
 

1 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 33 92 93 00 

post@sm.dk 

www.sm.dk 

Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har den 31. januar 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 195 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 195: 

”Vurderer ministeren, at adoptionsprocesserne mellem danske og 

sydkoreanske myndigheder i perioden 1970’erne og 1980’erne kan 

karakteriseres som handel med børn? Der henvises blandt andet til artiklen 

”Korea-papirerne: Milliondonation til udsatte børn gik til feriecenter ejet af 

sydkoreansk adoptionsbureau”, som blev bragt på frihedsbrevet.dk den 24. 

januar 2024?” 

 

Svar: 

Ankestyrelsen har foretaget en undersøgelse af adoptionsformidlingen fra 

Sydkorea til Danmark i 1970’erne og 1980’erne. 

 

Ankestyrelsen har i denne undersøgelse overordnet konkluderet, at 

adoptionsformidlingen fra Sydkorea til Danmark i 1970’erne og 1980’erne var 

præget af et ureguleret formidlingssystem og en uheldig incitamentsstruktur, 

hvor store pengebeløb blev overført mellem de danske og sydkoreanske 

organisationer i forbindelse med adoptionen. 

 

Jeg kan henvise til undersøgelsens kapitel 2, som indeholder Ankestyrelsens 

konklusion, og særligt side 11-12 vedrørende økonomisk støtte. 

 

Jeg bemærker, at det nuværende adoptionssystem, som blev indført i 2016, er 

reguleret på en helt anden måde, herunder med et stærkt tilsyn fra 

Ankestyrelsens side, blandt andet for at forhindre, at økonomisk støtte kædes 

sammen med adoptionsformidling. 

 

Det ændrer dog ikke på, at jeg finder konklusionerne i Ankestyrelsens 

historiske undersøgelse stærkt bekymrende. 

 

Jeg er derfor meget tilfreds med, at der med SSA-aftalen for 2024 er afsat 

midler til gennemførelse af en uvildig undersøgelse af den internationale 

adoptionsformidling til Danmark. 

 

Ankestyrelsens undersøgelse er vedlagt. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: Ankestyrelsens undersøgelse: Adoptionsformidlingen fra Sydkorea til 

Danmark i 1970’erne og 1980’erne 
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